



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO DO PAVIMENTO TÉRREO DO PRÉDIO ALVENARIA, NA RUA XV	ELIAS VIECELLI	560.164.689-91	12,00	UN	420,00	5.040,00
LOCAÇÃO DE UMA CASA DE ALVENARIA À RUA ANTONIO SARTORI, S/Nº	LOURENÇO FERREIRA	425.706.469-20	12,00	UN	420,00	5.040,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA FEMINA	05.934.261/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
CONCERTO DE RELÓGIO PONTO	PONTOSUL AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	04.556.610/0001-27	1,00	UN	430,00	430,00
OLEO MOTOR 15W40	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,80	LT	25,20	70,56
FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	16,13	16,13
PALHETA LIMPEZA	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	45,55	45,55
BALANCEAMENTO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	15,00	15,00
FILTRO DO AR	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	19,80	19,80
LIXA D'AGUA 150	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PCTE	1,41	1,41
MAO DE OBRA	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	131,10	131,10
FLUIDO RADIADOR	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,00	UN	20,00	40,00
MATERIAL REVISÃO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	7,50	7,50
COPO DA RODA	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,00	UN	2,69	5,38
VELAS	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	4,00	UN	11,25	45,00
LIMPA P/ BRISA	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	5,50	5,50
FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	12,80	12,80
GEOMETRIA	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	25,00	25,00
COXIM SILENCIOSO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	UN	15,74	15,74
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	3,00	6,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
TOMOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	313,41	313,41
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	3,00	UN	15,00	45,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
CENTÍMETRO COLUNA PARA PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAL DE CIR	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PRES DE SERV	02.909.045/0001-09	2.500,00	UN	0,80	2.000,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSON DE BOLSA ESCROTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA CAROTIDAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	115,52	346,56
PAPEL TOALHA 23X22,5 1.000 FLS BRANCO	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	10,00	UN	12,40	124,00
PAPEL TOALHA 22,5 X 22,5 CREME	POLOBRIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTD	03.707.937/0001-90	10,00	UN	6,90	69,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
ENCADERNAÇÕES	CANTINHO DO XEROX LTDA	05.421.660/0001-60	2,00	UN	1,90	3,80
SUPORTE PARA LAMPADAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	43,93	87,86
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	9,92	9,92
PARABRISA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	343,87	343,87
ANEL SINCRONIZADO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	22,09	22,09
ADITIVO ARREFECEDOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	39,47	78,94
REBITES	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	40,00	UN	0,13	5,20
VEDAÇÃO 301235/	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PCTE	17,77	35,54
BOTÃO DA ALAVANCA DE MUDANÇAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	43,75	43,75
TUBO DE PROTEÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	7,13	14,26
VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,30	1,30
RETENTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	12,58	12,58
VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	0,97	0,97
HIPERGEROL 80	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	10,00	20,00
PARA BRISA LAMINADO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	394,62	394,62
CORREIA DENTADA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	9,21	9,21
VEDAÇÃO CARTER	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,84	1,84
JOGO DE PEÇAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	34,66	69,32
CORPO CAIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	373,18	373,18
CILINDRO FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	78,91	78,91
CORREIA DENTADA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	38,97	38,97
PRATO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	14,12	14,12
SUPORTE DA CAIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	31,41	31,41
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	19,50	19,50
PORCA SEXT MA 8MM CH 13	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PCTE	1,16	2,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATENTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	19,10	38,20
GARFO DA CAIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	34,24	34,24
SPRAY DESINGRIPANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,80	3,60
TUBO DE PROTEÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,20	1,20
FILTRO DO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	12,95	12,95
PORCAS SEXT NA 6MM CH10	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	4,68	4,68
PRATO DE MOLA SUPERIOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	14,12	28,24
FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	26,80	26,80
SILICONE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	31,89	31,89
LIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	0,60	0,60
PALHETA PARABRISA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	49,57	49,57
CAPA PROTETOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,70	1,70
BATENTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	27,48	54,96
ROLAMENTO RODA 14525/585	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	56,96	113,92
LIMPA P/ BRISA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	4,00	4,00
MANCAL DE BORRACHA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	UN	10,51	31,53
CALOTINHA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	2,29	4,58
TAMPA TRAZEIRA CAIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	13,00	13,00
CAPA PROTETOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	10,51	21,02
SERVIÇO MÃO DE OBRA DIVERSAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1.840,10	1.840,10
VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	16,55	16,55
TIRANTE DO FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	48,94	48,94
BUCHA DE BORRACHA 253149/A	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PCTE	3,85	3,85
JOGO DE PEÇAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	41,96	83,92
VEDAÇÃO 301191/	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PCTE	73,26	73,26
GRAXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	LT	5,20	20,80
PRESILHA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	0,64	0,64
MANCAL DE BORRACHA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	14,68	29,36
THINNER	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	UN	7,50	30,00
ROLAMENTO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,59	8,59
ANEL SINCRONIZADO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	22,09	44,18
TAMPA RADIADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	11,04	11,04
ANEL SINCRONIZADO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	38,65	77,30
COLA PARABRISA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	60,00	120,00
FLUIDO FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	21,55	43,10
MANCAL DE BORRACHA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	UN	4,82	19,28
CABO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	29,88	29,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	7,76	7,76
PLACA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,53	3,06
ESPELHO RETROVISOR EXTRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	122,86	122,86
ARRUELA VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	0,12	0,24
ROLO TENSOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	63,93	63,93
LIMITADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	67,63	135,26
LONA DE FREIO - JOGO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	15,98	15,98
FLANGE 25	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,82	8,82
CONECTORES	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,59	3,18
MAÇANETA PORTA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	151,06	151,06
VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	18,43	18,43
OLEO MOTOR 15W40	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	LT	21,86	76,51
VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	7,16	7,16
GARFO DA CAIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	34,24	34,24
TAMPA DISTRIBUIDOR 20442	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	55,24	55,24
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	3,00	UN	50,00	150,00
CONSULTA MEDICA	NEFTOY S/C LTDA	05.483.027/0001-04	1,00	UN	60,00	60,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
RODA ARO 13	CASA DOS PNEUS LTDA	01.464.181/0001-70	4,00	UN	70,00	280,00
CONSULTA MEDICA	MANFRO CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO S/S	07.812.972/0001-20	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,00	8,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	3,90	15,60
CONSULTA MEDICA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	80,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
PROCEDIMENTOS PAB	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	65,24	65,24
ECODOPERCARDIOGRAMA	BENEFICIENCIA CAMILIANA DO SUL-HOSP.SÃO FRANCO	83.506.030/0002-82	1,00	UN	200,00	200,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR. LUIZ CARLOS PINTO	04.487.212/0001-04	1,00	UN	70,00	70,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA LTDA	92.821.701/0002-90	10,00	UN	15,50	155,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	10,00	UN	10,50	105,00
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO POSTO DE SAUDE CENTRAL	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	60.035,87	60.035,87
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	47,00	47,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAMA DO PUNHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 10 ML - GOTAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	100,00	FRC	0,70	70,00
CLORANFENICOL 1000GR C/50	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1,00	UN	146,36	146,36
BIOFRUCTOSE C/ 100 X 10ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1,00	UN	154,00	154,00
DICLOFENACO DE SODIO - 75 MG 3,0 ML - AMPOLA	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	200,00	UN	0,4182	83,64
PROMETAZINA 2 ML - AMPOLA	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	UN	0,086	86,00
GENTAMICINA 80 MG 2,0 ML - AMPOLA	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	150,00	AMP	0,479	71,85
DEXAMETASONA 2MG C/ 100	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1,00	CX.	43,72	43,72
METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	200,00	AMP	0,3231	64,62
COMPLEXO B - AMPOLA 2 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	200,00	AMP	0,4372	87,44
HIOSCINA GOTAS 20 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	100,00	UN	2,47	247,00
RANITIDINA	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	100,00	AMP	0,3516	35,16
PROCEDIMENTOS PAB	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	496,44	496,44
CONSULTA MEDICA	MARQUES & MARQUES SOCIEDADE CIVIL LTDA	03.934.856/0001-22	1,00	UN	150,00	150,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
ULTRASSONOGRAMA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	ORTOCLINICA - ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA LTDA	06.084.430/0001-15	1,00	UN	70,00	70,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ENCADERNAÇÕES	CANTINHO DO XEROX LTDA	05.421.660/0001-60	1,00	UN	1,90	1,90
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	115,52	115,52
ULTRASSONOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONEXÃO INTERNET	AMANTINO ZATERRA	82.937.616/0001-58	12,00	UN	200,00	2.400,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	80,00	80,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	5,00	20,00
DESLOCAMENTO	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
CONCERTO CENTRAL TELEFÔNICA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
RESISTOR 10K	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	2,00	UN	5,50	11,00
CONECTORES	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	3,00	UN	3,00	9,00
CONECTORES	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	2,00	UN	3,00	6,00
FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,80	4,80
FECHADURA COM CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	25,00	25,00
CANALETA PLASTICA 2 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,50	5,00
FIO DE INSTALAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	M	2,90	14,50
T ELÉTRICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA SUPER BONDER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
PINOS TOMADAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,00	6,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ROLAMENTO 803769	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	54,39	54,39
PARAFUSO 10M X 30	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,72	0,72
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	115,52	231,04
REFORMA BANCO	ESTOFARIA AUTO-CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
REFORMA BANQUETA	ESTOFARIA AUTO-CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	80,00	80,00
FORMULÁRIO DE JOGOS NOTA DE EMPENHO 3 VIAS - 1.000 JOGOS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN	368,00	368,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	2,00	UN	50,00	100,00
ADITIVO RADIADOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	LT	17,23	17,23
CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	4,00	UN	1,81	7,24
PORCA SEXT NA 10MM CH17	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	PCTE	0,33	0,66
PORCA 8MM	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,15	0,30
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X50	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	PCTE	0,72	1,44
ROLAMENTO CUBO CORSA 580400CB	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	PCTE	74,00	74,00
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 8X80	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,46	0,46
ARRUELA LISA 10MM	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,18	0,36
RADIADOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	244,12	244,12
MONTANTE DO CUBO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	343,11	343,11
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	446,00	446,00
CARTER MOTOR GM	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	63,13	63,13
BUCHA EIXO TRAZEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	12,54	25,08
CAIXA DIREÇÃO COMPLETA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	363,05	363,05
VELAS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	4,00	UN	10,11	40,44
PORCA 10M	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,70	0,70
PIVO SUSPENÇÃO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	43,89	43,89
CORREIA DENTADA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	39,63	39,63



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE BANCO DE DADOS PARA SECRETARIA SAUDE	MS SISTEMAS, CONSULTORIA SISTEMAS DE INFORM	04.759.614/0001-02	12,00	UN	300,00	3.600,00
CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,68	50,40
COTONETES COM 100 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	0,73	3,65
SACO DE LIXO 15 LTS - PCT C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	UN	0,59	118,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,35	13,50
ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCTE COM 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,38	55,20
LAMPADA 100WTS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,79	7,90
PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAM. MÉDIO - FORRADA COM FLOCOS DE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	2,09	41,80
PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAM. P - FORRADA COM FLOCOS DE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,09	20,90
SABÃO EM PEDRA 400 GR - PACOTE C/ 4 PEDAÇOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	2,15	43,00
VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,25	22,50
AMACIANTE - GALÃO DE 3 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	40,00	UN	3,22	128,80
LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	1,55	38,75
PALHA DE AÇO Nº 0	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,40	2,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO FARDO COM 16 PCTS	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	60,00	UN	22,00	1.320,00
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,29	11,45
REFRESCO EM PÓ - PCTE COM 500 GRS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	1,42	71,00
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	5,78	173,40
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	1,49	29,80
CHÁ MISTO CX C/ 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	CX.	3,45	207,00
BOLSA DE ALGODÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	UN	1,32	33,00
COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	800,00	UN	1,96	1.568,00
DESINFETANTE EUCALIPTO 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	UN	1,21	121,00
ESPONJA P/ LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	450,00	UN	0,52	234,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30X31 CM PCTE COM 50 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,69	13,80
PAPEL TOALHA PCTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	1,59	79,50
SABÃO EM PEDRA 400 GR - DE COCO - PCTE C/ 4 PEDAÇOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	PCTE	2,45	122,50
SABÃO EM PÓ - CAIXA 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	UN	4,69	375,20
SACO PARA LIXO 100 LT COM 5 UNID.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	0,54	27,00
SACO PARA LIXO 30 LT COM 10 UNID.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	UN	0,54	108,00
SACO LIXO 50 LT COM 10 UNID.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	UN	0,59	118,00
SACOLA CAIXA COM 1000 UNID.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	CX.	12,90	516,00
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	2,42	96,80
VASSOURA DE PALHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,40	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 8/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES	BENJAMIM LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	UN	1,89	56,70
PILHA PEQUENA COM 2 UNIDADES	BENJAMIM LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	UN	0,59	17,70
NEUTRALIZADOR DE ODORES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	4,99	49,90
AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	4,83	96,60
AGUA SANITÁRIA - 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	UN	1,09	218,00
ÁLCOOL 70% 1.000 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	150,00	UN	2,28	342,00
DETERGENTE LIQUIDO P/ LOUÇA 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	UN	0,78	46,80
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	9,00	UN	2,83	25,47
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	20,00	40,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DIVERSAS	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	122,00	122,00
BUCHA BANDEJA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	9,00	18,00
PASTILHA DE FREIO PD 69 - NA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	77,41	77,41
LAMPADA 12 336 H3 12V	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	11,06	11,06
BARRA DIREÇÃO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	67,86	67,86
DISCO FREIO DIANT GOL 1.0MI 8V 8D3300	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	35,00	70,00
ARUELA 5/16	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,13	0,13
CHAPA DESCARGA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,50	5,00
PERFURADOR GRANDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	10,46	20,92
PINCEL N° 10	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,00	2,00
DVD-R	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,10	5,50
ENVELOPE 25 X 35 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN	0,11	55,00
CD REGRAVÁVEL 700 MB / 80 MIN	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	30,00	UN	0,60	18,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA - CAIXA C/ 12 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	8,07	16,14
CLIPS GALVANIZADO N° 1 COM 500 GR.	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	4,30	21,50
ETIQUETA AUTO-ADESIVA P/ IMPRESSORA FOLHA C/ 33 UNID. A4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	28,00	56,00
CLIPS GALVANIZADO N° 8 COM 500 GR.	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	CX.	4,30	12,90
ENVELOPE 11 X 23 CM	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	800,00	UN	0,04	32,00
FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,40	24,00
COLA BRANCA 1000 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	3,69	11,07
PINCEL ATÔMICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,65	1,30
ENVELOPE SACO 240 X 340 OURO	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	250,00	UN	0,14	35,00
ESTILETE PEQUENO	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	UN	0,70	2,80
FITA ADESIVA PARDA 45MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,77	23,85
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50 M	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	1,70	8,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 9/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 840C 6625A ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	76,40	382,00
FITA PARA FILMADORA PEQUENA	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	12,00	60,00
PINCEL N° 14	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,10	2,20
SUPORTE PARA FITA DUREX	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	4,85	9,70
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN	9,00	27,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 M PACOTE COM 10 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	PCTE	6,90	345,00
PINCEL ATÔMICO PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,65	1,30
TRANSPARÊNCIA P/ RETROPROJETOR P/ IMPRESSORA C/ 50 UN.	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	CX.	27,50	27,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	1,69	1,69
CANETINHAS C/ 12 CORES	CALEB G. KIELING & CIA LTDA	01.194.290/0001-14	3,00	UN	1,00	3,00
EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	CALEB G. KIELING & CIA LTDA	01.194.290/0001-14	4,00	UN	1,00	4,00
GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO - CX. C/ 50 UNID.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	4,55	9,10
PINCEL ATÔMICO VERDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,65	1,30
GRAFITE 12 MINAS 05MM - CLARO - CX. C/ 12 ESTOJOS	CALEB G. KIELING & CIA LTDA	01.194.290/0001-14	3,00	CX.	8,00	24,00
ARQUIVO MORTO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,84	8,40
LÁPIS BORRACHA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,08	5,40
BOBINA PAPEL CONTACT	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	18,00	36,00
BOBINA PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	3,42	68,40
CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA A LAZER HP JET Q2612A CE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	198,00	1.584,00
LAPISEIRA 0,5 MM ADULTO - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	1,89	7,56
PINCEL ATÔMICO VERMELHO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,65	1,30
BORRACHA BRANCA N° 4 - CX. C/ 45	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX.	5,40	21,60
CADERNO BROCHURA 60 FLS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,51	51,00
MOLHA DEDO TIPO PASTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,85	9,25
CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	9,35	37,40
PORTA CANETAS C/ PORTA CLIPS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	3,94	7,88
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,55	11,00
PAPEL A4 (219 X 297 MM) RESMA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	CX.	9,36	468,00
PINCEL N° 2	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,60	1,20
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX.	17,47	87,35
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,03	3,00
PAPEL VERGÊ 120 GR. COR AZUL CLARO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN	0,14	70,00
PINCEL N° 4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,80	1,60
PRANCHETA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,14	5,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 10/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 840C 6615A ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	69,90	1.398,00
PASTA PLÁSTICO POLIONDA 335 X 250 X 35 MM AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,95	19,50
PINCEL N° 6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,90	1,80
COPIA DE CHEQUE BRANCA - BLOCO 100 FOLHAS 190 X 160MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,32	13,20
FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL OLIVETTI DM209L	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,61	18,05
CORRETIVO LÍQUIDO CX. C/ 12 FRASCOS C/ 18 ML CADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	7,30	7,30
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,45	4,50
TINTA PARA CARIMBO 42 ML - PRETA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,26	2,52
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX.	4,79	47,90
ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER VENOSO MID	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	40,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	115,52	346,56
CONSULTA MEDICA	CLINICA WESOLOSKI S/C LTDA	01.869.923/0001-47	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CD RON SHOW CROCO DENTE	D - EXPRESS	04.267.668/0001-50	1,00	UN	55,00	55,00
DVD INFANTIL C/ 6 FILMES	D - EXPRESS	04.267.668/0001-50	1,00	UN	85,00	85,00
MUDA DE FLOR	COAPPA -COOP. AGUADOCENSE DE PEQUENOS PROD	07.923.843/0001-09	230,00	UN	0,40	92,00
CURSO DE APERFEIÇOAMENTO	SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO	73.471.963/0139-82	1,00	UN	240,00	240,00
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	154,57	154,57
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	2,00	FRC	12,39	24,78
ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	COMP	37,42	37,42
LORAZEPAM 2MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	2,00	COMP	18,62	37,24
POMOATO DE IMIPRAMINA 75 MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	3,00	CX.	22,19	66,57
LAMOTRIGINA 50MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	2,00	CX.	34,39	68,78
CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	COMP	59,76	59,76
PROPILTIOURACILA 100MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	2,00	COMP	15,70	31,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 11/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	2,00	COMP	26,77	53,54
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	7,00	AMP	16,88	118,16
FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	FRC	35,32	35,32
MISILATO DE DOXAZOSINA 2MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	UN	43,71	43,71
CELECOXIB 200 MG - COMPRIMIDO	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	UN	30,50	30,50
SIONIDAZOL 1000MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	UN	21,90	21,90
CETOTIFENO 1 MG 20 COMPR.	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	CX.	28,70	28,70
CITALOPRAM 20 MG	FARMACIA MIRINHA	01.669.173/0001-60	1,00	COMP	57,11	57,11
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	5,00	20,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	20,00	20,00
AFASTADOR FARABEUFBABY 10MM 12 CM / UNIDADE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	37,50	112,50
AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 COM 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	CX.	13,50	162,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - CAIXA C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	25,00	CX.	12,40	310,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CAIXA C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	23,00	CX.	12,40	285,20
AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8 CAIXA C/100 UN	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	CX.	12,40	124,00
ALGODÃO PAVIO PACOTE 1 KG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	72,50	435,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 10CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,94	376,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 6 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,59	118,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 8 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,78	312,00
BANDEJA DE INOX 40 X 20 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	154,00	154,00
CABO PARA BISTURI Nº 3	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	13,40	40,20
CATETER RADIOPACO Nº 22	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	UN	3,95	2.370,00
CATETER RADIOPACO Nº 24	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	UN	3,95	2.370,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES 13 LITROS C/ 10 U	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	CX.	44,80	268,80
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	16,00	UN	7,85	125,60
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 9 FIOS POR	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	14,80	2.960,00
CURETOR DE CERUME (CURETA) - BILLEAU 18 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	112,00	112,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 23	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.300,00	UN	0,44	572,00
ESCADINHA COM 2 DEGRAUS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	98,70	197,40
ESTILETE PORTA ALGODÃO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	49,00	49,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5,0CM X 4,5M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	4,95	495,00
ESPÉCULO NASAL HARTMANN INFANTIL	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	88,00	88,00
ESPÉCULO NASAL HARTMANN ADULTO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	88,00	88,00
FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO EM GERAL 25MM X 10M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	4,60	920,00
FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	RL.	7,20	216,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 12/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIXADOR CITOLÓGICO 40 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	FRC	7,96	31,84
HISTEROMETRO DE METAL	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	44,80	44,80
LÂMINA FOSCA (CITOLÓGICA) CX. C/ 50 LÂMINAS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	CX.	8,90	133,50
LANCETAS ESTÉREIS - 28G CAIXA COM 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	CX.	48,00	48,00
LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100 UNID	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	CX.	16,90	1.352,00
LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	CX.	16,90	1.690,00
ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL 200 ML (DERSANI)	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	64,80	648,00
PINÇA BAIONETA LUCAL 16 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	54,00	54,00
PINÇA CHERON 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	49,90	49,90
PINÇA HARTMANN JACARÉ	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	186,00	186,00
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	27,40	54,80
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	27,40	54,80
PINÇA PARA GRAMPO BACK HAUS 10 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	25,80	51,60
PINÇA POZZI 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	56,00	56,00
PINÇA ANATÔMICA 14,5 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	24,50	245,00
POLVIDINI TÓPICO 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	36,00	FRC	18,40	662,40
RINGER 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	2,25	33,75
SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 3,8	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.500,00	UN	0,58	870,00
SOLUÇÃO A BASE DE QUATEMARIO DE AMÔNIO E FORMOL - 5 LITROS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	23,90	478,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.200,00	UN	1,34	1.608,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	2,96	296,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	1,48	1.480,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	1,98	990,00
SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	2,38	952,00
SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	4,50	450,00
SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	UN	2,86	715,00
SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	1,65	330,00
SOLUÇÃO GLISOCE 5% 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	2,69	269,00
TESOURA IRES CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	18,60	111,60
TESOURA MAYO RETA 16 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	49,00	294,00
TESOURA NELSON RETA 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	69,50	69,50
BENZINA RETIFICADA 1000ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	4,00	UN	17,20	68,80
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	120,00	UN	4,20	504,00
CLORIDRATO DE XILOCAINA GEL TB	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	20,00	UN	5,90	118,00
EQUIPO MACRO GOTAS	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1.500,00	UN	1,05	1.575,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 13/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	7,00	CX.	58,00	406,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	500,00	UN	2,10	1.050,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	300,00	UN	1,98	594,00
LÂMINA BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNID.	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	CX.	58,00	58,00
MICRONEBULIZADOR P/ INALAÇÃO I-205 DE I-210	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	4,00	UN	18,50	74,00
SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	3.000,00	UN	0,24	720,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1.000,00	UN	0,46	460,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	700,00	UN	0,56	392,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1.300,00	UN	0,27	351,00
SOLUÇÃO DEGERMANTE (CLOREXIDINA 2%) 1000 ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	20,00	UN	24,50	490,00
SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 12 - PACOTE 10 UNI	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	40,00	UN	8,20	328,00
SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 8 PCTE C/ 10 UNID	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	3,00	PCTE	7,70	23,10
ÁLCOOL 70% 1.000 ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	200,00	UN	4,98	996,00
SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	CX.	38,00	38,00
SONDA NASOGÁSTRICA LONDA Nº. 14	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	30,00	UN	1,05	31,50
ÁGUA DESTILADA 250 ML EM FRASCO DE SORO / UNIDADE	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	24,00	UN	1,88	45,12
AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	16,00	FRC	4,60	73,60
ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	5,00	UN	9,45	47,25
FIO CATGUT 3/0 SIMPLES COM AGULHA 3/8 CIRCULAR DE 3 CM TRIAN	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	74,20	74,20
FIO MONONYLON 2-0 COM GULHA AT - 20MM 3/8 - CX COM 24 UNIDAD	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	58,50	58,50
FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA AT - 20MM 3/8 - CAIXA COM 24 UN	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	5,00	CX.	69,00	345,00
FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA 45 CM CT25 - CAIXA COM 24 UN	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	58,50	58,50
FITA HIPOALERGICA 5CM C/ 4M 1/2	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	30,00	UN	6,45	193,50
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 20CM	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	100,00	UN	1,64	164,00
GAZE HIDRÓFILO 91M X 91CM - 8 DOBRAS - 9 FIOS - TIPO QUEIJO	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	3,00	UN	76,00	228,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	50,00	UN	1,40	70,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 7/0	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	150,00	UN	1,40	210,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 8/0	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	20,00	UN	1,40	28,00
LUA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (ESTÉRIL) C/ 100 UN.	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	7,00	CX.	12,20	85,40
MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM ELÁSTICO	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	100,00	UN	0,27	27,00
MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,40	108,00
POLIFIX DUAS VIAS	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	30,00	UN	1,10	33,00
TERMOMETRO CLINICO	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGIC	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,20	104,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 14/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTURA DE BENJOIM 1000ML	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	4,00	UN	39,80	159,20
ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	90,00	UN	12,90	1.161,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	15,00	15,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5.000,00	UN	0,023	115,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5.000,00	COMP	0,03	150,00
AMOXICILINA 250MG/5ML 150 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	700,00	AMP	1,24	868,00
DIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	0,025	50,00
NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR - POMADA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	BISN	0,59	177,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE 27,9 G	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,26	52,00
SULFAMETOXAZOL 4% + TRIMETOPRINA 0,8% 100ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	0,78	78,00
SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRINA 80 MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	8.000,00	UN	0,037	296,00
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	20.000,00	UN	0,008	160,00
AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	7.000,00	UN	0,083	581,00
AMPICILINA SUSPENSÃO - 250mg/5ml 60 ml	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	400,00	FRC	1,09	436,00
AMPICILINA 500 mg - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	4.000,00	UN	0,084	336,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	2.000,00	COMP	0,069	138,00
CIMETIDINA 200 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	5.000,00	UN	0,024	120,00
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG - COMPRIMIDOS.	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	3.000,00	UN	0,046	138,00
DELTAMETRINA - LOÇÃO CAPILAR	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	300,00	FRC	1,29	387,00
DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDOS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	3.000,00	UN	0,095	285,00
DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	3.000,00	UN	0,025	75,00
IODETO DE POTÁSSIO - 100 ML - XAROPE	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	400,00	UN	0,78	312,00
METRONIDAZOL 250MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,024	120,00
PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML - GOTAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	500,00	UN	0,349	174,50
PENICILINA G BENZATINA 600.000 UI + DILUENTE 4,0 ML - AMPOLA	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	150,00	UN	0,792	118,80
PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI + DILUENTE 4,0 ML - AMPO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	300,00	UN	0,80	240,00
RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	4.000,00	UN	0,038	152,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 15/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 100 MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,19	190,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 325MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	600,00	COMP	0,26	156,00
ATENOLOL 50 MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	2.000,00	COMP	0,011	22,00
AZITROMICINA 40MG/ML 15 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	150,00	FRC	2,68	402,00
AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	3.000,00	UN	0,33	990,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML 1 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	50,00	AMP	0,37	18,50
CANDESARTANO CILEXITILA 16MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	400,00	COMP	2,38	952,00
CARBAMAZEPINA CR400MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,94	940,00
CEFALEXINA 250MG/5ML 150 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	300,00	FRC	1,79	537,00
CELECOXIB 200 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	200,00	UN	2,39	478,00
CIMETIDINA 300MG 2 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	200,00	AMP	0,21	42,00
CLARITROMICINA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	300,00	COMP	0,397	119,10
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,384	384,00
CLORIDRATO DE DELOPERAMIDA 2MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.500,00	COMP	0,06	90,00
CLOZAPINA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	500,00	COMP	3,78	1.890,00
DICLOFENACO DE SÓDIO 15MG/ML 15 ML - GOTAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	300,00	UN	0,464	139,20
DICLOFENACO DE SODIO 50 MG - COMPRIMIDOS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	15.000,00	UN	0,009	135,00
DIMETICONA 75MG/ML 10 ML - GOTAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	100,00	UN	0,40	40,00
DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	2.000,00	UN	0,02	40,00
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	100,00	AMP	1,54	154,00
ESPIROLACTONA 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,146	146,00
FIBRINOLISINA 1U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666 U/G + CLORANFEN	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	10,00	BISN	4,00	40,00
FLUOXETINA 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,038	190,00
FUROSEMIDA 20 MG - AMPOLA 2 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	150,00	UN	0,18	27,00
HEPARINA 5ML 5.000UI	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	2,00	FRC	1,94	3,88
HIDROXIZINA CLORIDRATO 10MG EFEDRINA SULFATO 25MG TEOFILINA	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,319	319,00
IBUPROFENO 300MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	4.000,00	UN	0,036	144,00
LOSARTAN POTÁSSICO 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,11	110,00
METILFENIDATO 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,669	669,00
PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	2.000,00	COMP	0,43	860,00
PIPOTIAZINA 100MG 4ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	10,00	AMP	31,96	319,60
SERTRALINA 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,087	435,00
VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPRÓICO CR 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,487	487,00
AGUA BIDESTILADA AMPOLA 5,0 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	550,00	UN	0,097	53,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 16/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMIODARONA 100 MG - COMPRIMIDOS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,072	72,00
BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.000,00	COMP	0,017	68,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA 500 MG/ML 5ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	AMP	0,42	42,00
CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.000,00	UN	0,117	468,00
CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML - AMPOLA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	0,17	8,50
DIPIRONA - AMPOLA 2 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	150,00	AMP	0,25	37,50
FLUCONAZOL 150MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.000,00	COMP	0,158	474,00
GENTAMICINA 80 MG 2,0 ML - AMPOLA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	AMP	0,25	100,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 100 ML - SUSPENSÃO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	0,75	375,00
NORFLOXACINO 400MG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.500,00	COMP	0,071	106,50
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 250MG 20ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	FRC	1,07	214,00
ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,17	340,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG - COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	5.000,00	UN	0,016	80,00
NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60G C/ APLICADOR	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	BISN	1,146	114,60
ÁCIDO FÓLICO 5MG/ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	70,00	GTS	6,90	483,00
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1000MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	AMP	1,16	116,00
CIPROFLOXACINO 500MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,082	246,00
COMPLEXO B - AMPOLA 2 ML	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	200,00	AMP	0,259	51,80
DEXAMETASONA	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	100,00	AMP	0,325	32,50
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	FRC	18,50	925,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,076	152,00
SINVASTATINA 20MG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	6.000,00	COMP	0,035	210,00
METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	UN	0,109	1.090,00
NIFEDIPINA 20 MG - COMPRIMIDO	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	1.000,00	UN	0,017	17,00
SALBUTAMOL 100MCG	DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	50,00	FRC	4,69	234,50
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 10 ML - GOTAS	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	200,00	FRC	0,325	65,00
MEBENDAZOL 30ML 20MG / ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	300,00	SUSP	0,459	137,70
AMINOFILINA 24MG 10 ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	AMP	0,32	32,00
ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	50,00	COMP	0,30	15,00
CARVEDILOL 6,25MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	1.000,00	COMP	0,099	99,00
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 250MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	AMP	9,36	936,00
CLARITOMICINA 250MG/ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	FRC	28,48	284,80
CLORETO DE POTÁSSIO 10 ML - AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	50,00	UN	0,16	8,00
DICLOFENACO DE SÓDIO - 75 MG 3,0 ML - AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	400,00	UN	0,195	78,00
FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML 100ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	FRC	2,84	284,00
FRUTOGENASE - AMPOLA 10 ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	250,00	UN	0,89	222,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 17/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GLICOSE 50% AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	20,00	AMP	0,16	3,20
INSULINA REGULAR BIOH-100	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	10,00	COMP	27,95	279,50
METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	150,00	AMP	0,189	28,35
PENTOXICILINA 400MG	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	2.000,00	COMP	0,26	520,00
PROMETAZINA 2 ML - AMPOLA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	UN	0,52	52,00
RANITIDINA	CENTROSUL-COM.IMPORT.EXPORT. LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	AMP	0,21	21,00
CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	100.000,00	UN	0,011	1.100,00
DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	5.000,00	UN	0,032	160,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	30.000,00	COMP	0,014	420,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	10.000,00	UN	0,018	180,00
METFORMINA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	7.000,00	COMP	0,03	210,00
PROPRANOLOL CI 40MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	04.497.941/0001-33	15.000,00	COMP	0,011	165,00
TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG - COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	UN	0,51	510,00
TICLOPIDINA 250MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,34	340,00
VARFARINA SÓDICA 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,088	88,00
DICLOFENACO SÓDIO 50MG + SULFATO CODEÍNA 50MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	1,89	1.890,00
PAMOATO DE IMIPRAMINA 75MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,69	690,00
RAMIPRIL 2,5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,23	230,00
RAMIPRIL 5,0MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME - MF MED	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,24	240,00
DEXAMETASONA 0,1% 10G	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	BISN	0,508	152,40
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML - GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	UN	0,32	96,00
BENZOATO DE BENZILA 100ML 0,25% EMULSÃO TÓPICA 100ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	300,00	SUSP	0,769	230,70
MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	UN	0,023	46,00
METRONIDAZOL 40MG/ML 80ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	200,00	SUSP	0,77	154,00
METRONIDAZOL CREME VAGINAL 2,0% C/ APLICADOR	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	200,00	BISN	0,88	176,00
PARACETAMOL COMPRIMIDOS - 500 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	15.000,00	UN	0,019	285,00
PREDNISONA 05 MG - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	3.000,00	UN	0,018	54,00
CETOCONAZOL 200MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,074	148,00
CETOCONAZOL 20MG/G 30G	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	BISN	0,895	179,00
CLONAZEPAM 2MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,035	105,00
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML - GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	UN	0,919	45,95
PAROXETINA CI 20MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,297	891,00
PROPATILNITRATO 10MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,254	254,00
OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	15.000,00	UN	0,028	420,00
CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	1.000,00	COMP	1,45	1.450,00
FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	10,00	FRC	21,30	213,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 18/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	PRODIET FARMACEUTICA	81.887.838/0001-40	2.000,00	COMP	0,20	400,00
ACICLOVIR 200 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,068	68,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TAMPONADO 200MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,263	157,80
ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	50,00	FRC	2,144	107,20
BACLOFENO 10MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,096	192,00
BESILATO ANLÓDIPINA 10 MG - COMPRIMIDOS	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	UN	0,025	25,00
BROMETO DE IPRATRÓPIO 20 ML - GOTAS	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	20,00	FRC	0,826	16,52
CARBAMAZEPINA 2% 100MG/5ML 100ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	50,00	UN	3,17	158,50
CARBAMAZEPINA 200MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,039	39,00
CARVÃO ATIVADO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,259	129,50
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	100,00	AMP	1,22	122,00
CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	100,00	UN	2,02	202,00
CLORANFENICOL COLÍRIO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	100,00	UN	1,249	124,90
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,038	38,00
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,07	70,00
CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	6,00	FRC	5,36	32,16
COMPLEXO B	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	3.000,00	COMP	0,028	84,00
DISSULFIRAM 250MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,257	128,50
FENOBARBITAL 100MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	10,00	AMP	0,631	6,31
HALOPERIDOL 5MG 1ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	10,00	AMP	0,445	4,45
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,018	90,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	300,00	FRC	0,82	246,00
NIMODIPINO 30MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,069	138,00
VITAMINA C - AMPOLA 5 ML	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	200,00	AMP	0,358	71,60
VITAMINAS E SAIS MINERAIS - SUSPENSÃO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	100,00	UN	1,092	109,20
AMINOFILINA 100mg - COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	5.000,00	UN	0,018	90,00
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	15.000,00	UN	0,016	240,00
SALBUTAMOL 2 MG/ 5ML - 120 ML - XAROPE	ANGEOMED COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	300,00	UN	0,785	235,50
BENZILPENICILINA PROCAINA+POTASSICA 400.000UI+DILUENTE 4ml	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	200,00	AMP	0,59	118,00
NISTATINA 40 ML - SUSPENSÃO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	100,00	UN	1,13	113,00
AMITRIPTILINA 75MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,125	125,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML 5MG/ML	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	10,00	UN	1,47	14,70
BUDESONIDA 200MCG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	10,00	FRC	21,50	215,00
CETOPROFENO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	100,00	AMP	0,56	56,00
DEFLAZACORT 30MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	2,36	1.180,00
FENITOÍNA 100MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	5,00	AMP	0,88	4,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 19/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IVERMECTINA 6MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,43	215,00
LISINOPRIL 10 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	5.000,00	UN	0,093	465,00
LORAZEPAM 2MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,038	38,00
PROPILTIOURACILA 100MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,39	390,00
SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,63	315,00
SINVASTATINA 40 MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	4.000,00	UN	0,101	404,00
SUSCINATO DE METOPROLOL 50MG	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,79	1.580,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	3.000,00	UN	0,015	45,00
METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	15.000,00	UN	0,03	450,00
CLORTALIDONA 50 MG COMPRIMIDO	CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAF	03.652.030/0001-70	1.000,00	UN	0,031	31,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
					Total Geral ---->	193.385,38